

**INFORMACJA
PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI**

z dnia 11 stycznia 2011 r.

o decyzji OKA-4210-76(3)/2010/2011/1612/VI/RZ/ZMD

W dniu dzisiejszym została wydana decyzja Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr OKA-4210-76(3)/2010/2011/1612/VI/RZ/ZMD odmawiająca zatwierdzenia zmiany taryfy dla ciepła przedstawionej we wniosku z dnia 14 grudnia 2010 r. przez przedsiębiorstwo energetyczne – Zakład Elektroenergetyczny H. Cz. „ELSEN” Spółka Akcyjna z siedzibą w Częstochowie.

Uzasadnienie

Przedsiębiorstwo wnioskowało o zmianę taryfy dla ciepła w związku z planowaną zmianą stawki podatku od towarów i usług (VAT).

Powodem odmowy zatwierdzenia wnioskowanej zmiany była niemożliwość zastosowania w tej sprawie art. 155 k.p.a. z uwagi przepis art. 47 ust. 2c ustawy – Prawo energetyczne, nakazujący w trybie szczególnym stosowanie taryfy dotychczasowej do dnia wejścia w życie nowej taryfy. Zatwierdzenie zmiany decyzji w trybie art. 155 k.p.a. oznaczałoby naruszenie ww. przepisu.

Podkreślić należy, że do czasu wejścia w życie nowej taryfy dla ciepła Przedsiębiorstwo będzie uprawnione do stosowania taryfy dla ciepła zatwierdzonej decyzją Prezesa URE z dnia 27 lutego 2009 r., Nr OKA-4210-84(9)/2008/2009/1612/VI/RZ (ze zmianą z dnia 25 marca 2010 r., Nr OKA-4210-8(4)/2010/1612/VI/RZ/Zmd), na mocy art. 47 ust. 2c ustawy – Prawo energetyczne, z uwzględnieniem od dnia wejścia w życie zmienionej stawki podatku VAT. Tym samym od dnia wejścia w życie zmienionej stawki podatku VAT nie będą aktualne zawarte w taryfie ceny i stawki opłat brutto uwzględniające podatek VAT w wysokości 22%. Przedsiębiorstwo stosuje ceny i stawki opłat netto oraz obowiązujący z mocy prawa podatek VAT w wysokości 23%.

z up. Prezesa Urzędu Regulacji
Energetyki
Dyrektor Południowego
Oddziału Terenowego Urzędu
Regulacji Energetyki z siedzibą
w Katowicach

Marek Miśkiewicz